NCÂmARA "ºDERLEcsLarivo
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTaNE
Aprovado em cow  Discusão
PordimAMigvd ad 4

lenário: 42 1 44 1 94
eme nmiiitiaiaeo QUE

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, PORÍMEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) SERVIÇOS DE

ROÇAGEM, LIMPEZA, DRENAGEM, TERRAPLANAGEM E COMPACTAÇÃO
ASFALTICA DA AVENIDA PATRONIO PORTELA ENTRE A TRAVESSA

CARANAN E RUA PATRONIO PORTELA NO BAIRRO FLORESTA.

REQUERIMENTO Nº/21)/2024

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

CAMQibvih

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a Vossa

Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEMINFRA) o serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

Considerando que está localidade é uma importante via no bairro Floresta e que toda a

extensão do referido trecho existem muitos buracos e esgoto a céu aberto que

prejudicam a circulação dos moradores. Para garantir a segurança dos transeuntes e

veículos, e também impulsionar o desenvolvimento urbano, apresento este requerimento

solicitando que realize o mais breve possível os serviços de drenagem e pavimentação

asfáltica. Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta

indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências. Diante

do exposto, apresento este requerimento.
Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em...... novembro de 2024.

Assinado de forma digital por
MURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE

TOLENTINO DE MATOS:99103788253

MAT
Dados: 202411-0612:25:50

VER. MURILO BOLENTINO
Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver murilotolentino(Dsantarem.pa.leg.br

PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(Dsantarem .pa.leg.br